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PlatåNytt 

Nr 10, december 2025 Brf Igelbodaplatån 

Red. Martin Bergstrand för Styrelsen 

Mathias har ordet 

2025 kommer alldeles strax avrundas, tyvärr utan snö och vinterkänsla, men det har 
varit ett bra år för föreningen! Vi har fortsatt 2024 års arbete med att pressa kostnader, 
främst med omförhandlade avtal för de tjänster föreningen köper men även allmän 
kostnadskontroll. Dessutom ser vi sjunkande räntekostnader. Styrelsen ser fram emot 
att få berätta mer om detta på de två (!) föreningsstämmor vi kommer ha 2026. Vi har 
två stämmor för att vi ska byta våra stadgar, vilket kräver omröstning på två stämmor.  
Det är ett mycket stort steg och styrelsen har tagit hjälp av kunniga medlemmar och 
kompetenta jurister på SBC. I sak är föreningens uppdrag detsamma, att förse 
medlemmarna med bostäder. Men vi moderniserar gränsdragningar och förtydligar 
reglering av skyldigheter och rättigheter. Dessutom anpassar vi stadgarna till all ny 
lagstiftning. 

En annan god nyhet är att vi nu har kommit överens med PostNord, vi kommer få post 
lämnad på normalt vis fram tills dess att nya brevlådor är på plats. Dessa väntas vara 
klara under februari 2026. De kommer att samlas per hus (1–6) under tak, ungefär vid 
garageinfarterna. Kostnaden för alla 450 lådor är 350 kkr inklusive moms. De är 
svensktillverkade från företaget Boxicon. Mer information kommer runt nycklar med 
mera! För den som vill ansöka om ”särskild posttjänst” hänvisar styrelsen till PostNord 
då det är en prövning de gör utifrån personliga skäl. 

Mathias Ridal, ordförande 

Lämpliga och olämpliga soppåsar 

Nu har vi haft våra nya sopnedkast i drift i snart två år och de har i stort fungerat bra 
efter lite injusteringar. Det förekommer dock att olämpliga saker slängs i sopnedkasten 
vilket ibland leder till stopp. Enbart matavfall och restavfall får slängas i sopnedkasten, 
resten ska till återvinningsrummen eller Östervik. 

Eftersom två olika fraktioner ska samsas om samma utrymme i nedkasten är det lite 
mindre plats än innan. För matavfallet är det ju givet vilka påsar som ska användas, 
nämligen de papperspåsar som finns att hämta bl.a. utanför Ica. Men för restavfallet är 
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det kanske inte lika givet. Lämplig storlek på påsar är de avfallspåsar man kan köpa i 
mataffären, och fyll dem gärna inte proppfulla. En fullstor plastkasse av den typ man 
handlar mat i är för stor om den fylls till max. Använt sunt förnuft, du ska inte behöva 
pressa påsen igenom luckan med våld, då är den för stor. 

Se upp för bedrägerier 

Bedrägerier är ett av de vanligaste brotten i Sverige och kan drabba vem som helst. Det 
förekommer tyvärr även här i vår Brf. Bedragare är ofta mycket skickliga på att 
manipulera och använder metoder som får även försiktiga personer att lita på dem. 
Ingen ska behöva skämmas om man blir lurad – skulden ligger alltid hos bedragaren. 

Bedragare arbetar ofta genom att skapa stress, till exempel genom att säga att du 
måste agera omedelbart för att stoppa ett lån eller en obehörig överföring. De kan 
också utge sig för att vara från banken, polisen eller en myndighet, eller bygga upp en 
förtroendefull relation över tid. Kom ihåg att varken banken, polisen eller myndigheter 
ringer och ber dig logga in med BankID eller lämna ut lösenord och koder.  

Några enkla råd för att skydda dig: lägg på luren om du känner dig osäker – du behöver 
inte vara artig. Prata med någon du litar på innan du agerar. Släpp aldrig in någon i 
hemmet som du inte bett komma, och godkänn aldrig inloggning med BankID efter 
uppmaning från någon som ringt upp dig. 

Vill du veta mer? Brottsofferjouren har bra information om olika typer av bedrägerier 
och hur du kan skydda dig: www.brottsofferjouren.se/stod-till-brottsoffer/olika-
brottstyper/bedragerier/  

Årets solenergi 

Nu är 2025 snart slut och vi kan summera årets solenergiproduktion. Med bara några 
dagar kvar av året har våra solpaneler producerat 487 655 kWh, något mer än förra årets 
483 355 kWh. Det mesta av det vi producerar använder vi själva och får således en lägre 
elräkning, men ca 20 % säljer vi och får en liten intäkt. Under den ljusare halvan av året 
(mar–sep) bidrar solenergin med ca 20–40 % av vår totala elförbrukning, men under 
vintern när energibehovet är som störst och solen mest lyser med sin frånvaro, blir den 
andelen förstås mycket mindre. Sammantaget kan vi vara stolta över att både kunna 
sänka våra egna kostnader och även bidra med lite förnybar el till energimarknaden. 

 

Ha en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 

/Styrelsen 
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